
COMUNE DI CASCINA
Provincia di Pisa

DETERMINA N. 749 DEL 17/08/2023

IL RESPONSABILE DELLA MACROSTRUTTURA LAVORI PUBBLICI AMBIENTE 
PATRIMONIO E GOVERNO DEL TERRITORIO

LAVORI PUBBLICI
Andrea Chiti

Oggetto: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4 – ISTRUZIONE E 
RICERCA – COMPONENTE 1 – INVESTIMENTO 1.2 – “NUOVA COSTRUZIONE 
DI MENSA SCOLASTICA PER LA SCUOLA PRIMARIA SAN FRANCESCO 
TITIGNANO” – PROGETTO FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA NEXT 
GENERATION EU – CUP C51B22000410001 - CUI L00124310509202200023 – 
CIG 99151142EA - AGGIUDICAZIONE 

 

  

Premesso che:

• con Deliberazione di Giunta Comunale n. 107 del 23 giugno 2023 è stato approvato il 
progetto definitivo-esecutivo relativo all’intervento denominato: “Nuova costruzione di 
mensa scolastica per la scuola primaria San Francesco Titignano”;

• con determinazione a contrarre n. 574 del 29 giugno 2023 l’Amministrazione Comunale ha 
indetto la gara di appalto mediante procedura negoziata ai sensi dell’art. 1, comma II, lett. 
b), del del D.L. n. 76/2020, convertito con Legge n. 120 del 11/09/2020, come modificato 
dal D.L. n. 77/2021, convertito con Legge n. 108/2021, in modalità telematica sulla 



piattaforma START per l’affidamento dei lavori in merito all’intervento denominato: 
“Nuova costruzione di mensa scolastica per la scuola primaria San Francesco Titignano” 
da espletarsi tramite l’Ufficio Centrale Unica di Committenza della Provincia di Pisa, giusta 
Convenzione stipulata tra la Provincia di Pisa ed il Comune di Cascina dell'11 giugno 2020, 
registrata con il n.164/2020 del 12.06.2020, con ha valenza dal primo gennaio 2020;

• con la suddetta determina, inoltre, è stato approvato il quadro economico per una spesa 
complessiva di euro 720.000,00, di cui euro 517.684,58 per lavori soggetti a ribasso ed euro 
20.500,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso:

A) IMPORTO LAVORI  
A1) demolizioni scavi e movimenti terra € 6.404,06

A2) edilizia € 265.996,46
A3) strutture € 97.641,00

A4) impianti elettrici € 51.312,99
A5) impianto fotovoltaico € 17.825,00
A6) Antincendio € 1.105,08
A7) impianto idro-termo-sanitario € 67.540,67
A8) Oneri di conferimento a discarica del materiale terroso compreso 

analisi di laboratorio TOS23PRREC.P17.005.004 quantità t.408 x 
€/t = 27,54

€ 9.859,32

IMPORTO TOTALE LAVORI A BASE D’ASTA
B) ONERI PER LA SICUREZZA € 20.500,00

TOTALE IMPORTO LAVORI € 538.184,58

C) SOMME A DISPOSIZIONE  
C1) imprevisti € 5.429,38
C2) Bonifica preventiva ordigni bellici - BOB € 6.000,00
C3) Spese professionali di contratto progettazione definitiva ed 

esecutiva, compreso oneri previdenziali 4%
€ 45.006,88

C4) Spese professionali per Direzione Lavori, Liquidazione, Contabilità, 
Coordinamento per la Sicurezza in fase di esecuzione lavori e 
Certificato regolare esecuzione, compreso oneri previdenziali 4%

€ 41.114,94

C5) Incentivo Funzioni tecniche 1,6% di (A + B + C1) € 8.610,95
C6) Spese per gara di appalto (ANAC e CUC) € 1.568,00
C7) IVA sull’importo dei lavori (10%) (A + B + C1) € 53.818,46
C8)  IVA 22% su spese tecniche (C3 + C4) € 18.946,80
C9) IVA 22% su altre spese (C3) € 1.320,00
 IMPORTO TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 181.815,42

IMPORTO TOTALE INTERVENTO € 720.000,00

Dato atto che sono stati acquisiti i seguenti codici, rispettivamente presso l’ANAC (Autorità 
Nazionale Anticorruzione) e presso il CIPE (Comitato Interministeriale per la Programmazione 
Economica):

• (Codice Identificativo di Gara) CIG: 99151142EA;
• (Codice Unico di Progetto) CUP: C51B22000410001;



Dato atto, inoltre, che:
• in data 15 giugno 2023 la Centrale di committenza ha pubblicato l’avviso di manifestazione 

d’interesse per l’individuazione degli operatori economici da invitare alla procedura 
negoziata sulla piattaforma START, nonché presso il profilo del committente ex art 29 
D.Lgs. 50/2016;

• in data 22 giugno 2023 la Centrale di committenza, in seduta pubblica tramite sorteggio 
anonimo mediante START, ha provveduto ad individuare gli operatori economici da 
invitare, come risultante dal relativo verbale (conservato agli atti di ufficio);

• in data 30 giugno 2023 l’avvio della proceduta di gara è stato comunicato sul sito 
istituzionale della Provincia di Pisa nella sezione “Bandi di gara” e sul sito istituzionale 
della stazione appaltante;

• il termine di scadenza di presentazione delle offerte previsto nei documenti di gara veniva 
fissato al 7 luglio 2023 ore 12:00;

• le modalità della gara sono state stabilite nella lettera di invito approvata con la citata 
determina n. 574/2023;

Preso atto che, come si evince dai verbali di gara del 7 e 21 luglio 2023, conservati agli atti e 
costituenti parte integrante sostanziale del presente atto ancorché allo stesso non materialmente 
allegati:

• alla scadenza del termine di presentazione sulla piattaforma START, risultano pervenute n. 
11 (undici) offerte presentate da:

1) Costruzioni Generali s.r.l., con sede legale in Pistoia (PT), 51100 via Abbi Pazienza 
18, C.F. 01666590474, e P. Iva 01666590474;

2) GR COSTRUZIONI DEL GEOMETRA GENNARO ROMA/ DITTA 
INDIVIDUALE, con sede legale in Caserta (CE), 81030 VIA NOVARA 24, C.F. 
RMOGNR84D04E791N, e P. Iva 04578690614;

3) RU.MA.COSTRUZIONI DI ANTONIO RUSSO, con sede legale in Pagani (SA), 
84016 VIA CARMINE 65, C.F. RSSNTN74A09G230G, e P. Iva 05143480654;

4) ROBERTO LETIZIA SRL, con sede legale in Casal di principe (CE), 81033 VIA 
COLOMBO 57, C.F. 03668620614, e P. Iva 03668620614;

5) EDILMAR SRL, con sede legale in Taurianova (RC), 89029 CONTRADA 
GAGLIANO 18, C.F. 01153190077, e P. Iva 01153190077;

6) Gruppo sistema srl, con sede legale in Roma (RM), 00137 Via Antonio Fogazzaro 
107, C.F. 02526440603, e P. Iva 02526440603;

7) INFRAPPALTI SRL, con sede legale in San marcellino (CE), 81030 Corso Europa 
92, C.F. 04707510618, e P. Iva 04707510618;

8) COSTRUIRE SRL, con sede legale in Montecarlo (LU), 55015 VIA S.GIUSEPPE 
76, C.F. 01904540463, e P. Iva 01904540463;



9) Mamicostruzioni s.r.l., con sede legale in Roma (RM), 00166 via della pisana 278, 
C.F. 13282441008, e P. Iva 13282441008;

10) Ruggiero Telecomunicazioni & Energia s.r.l., con sede legale in Montesarchio 
(BN), 82016 VIA NAPOLI, PARCO EUROPA 1 72/A, C.F. 01213030628, e P. Iva 
01213030628;

11) Fratelli Marotta s.r.l., con sede legale in Rotondi (AV), 83017 CAPO SANTA 
MARIA SNC, C.F. 02032790640, e P. Iva 02032790640;

• dall’esame della documentazione amministrativa sono risultati ammessi n. 10 (dieci) 
operatori economici, anche a seguito di soccorso istruttorio ai sensi dell’art. 83, comma 9, 
D.lgs. n. 50/2016 ed escluso l’operatore economico COSTRUIRE SRL, con sede legale in 
Montecarlo (LU), 55015 VIA S.GIUSEPPE 76, C.F. 01904540463, e P.I. 01904540463 per 
le ragioni indicate nei verbali del 7 e 21 luglio 2023 qui da intendersi integralmente 
richiamate per relationem (verbali conservati agli atti e costituenti parte integrante 
sostanziale del presente atto ancorché allo stesso non materialmente allegati);

• nella seduta del 21 luglio 2023, di cui al relativo verbale conservato agli atti e costituente 
parte integrante sostanziale del presente atto ancorché allo stesso non materialmente 
allegato, si è proceduto all’apertura delle buste economiche e all’individuazione della soglia 
di anomalia nella percentuale del 17.30000%;

• nella medesima seduta è stato individuato l’operatore economico primo classificato Fratelli 
Marotta s.r.l., con con sede legale in Rotondi (AV), 83017 CAPO SANTA MARIA SNC, 
C.F. 02032790640, e P. Iva 02032790640, che ha offerto un ribasso pari al 15,45% 
sull’importo a base d’asta;

Visto l’art. 8, co. I, lett. a), del D.L. n. 76/2020, convertito con L. n. 120/2020, che consente 
l’esecuzione anticipata del contratto nelle more della verifica dei requisiti di capacità tecnica ed 
economica e finanziaria;

Dato atto che l’Ufficio Contratti della Provincia di Pisa ha avviato la verifica del possesso dei 
requisiti di carattere generale ex art. 80, D.lgs n. 50/2016 e che questi sono ancora in corso;

Dato atto che la Centrale di Committenza della Provincia di Pisa ha verificato il possesso dei 
requisiti di idoneità professionale ex art. 83, lett. a), del Codice, e cioè l’iscrizione nel registro delle 
imprese presso la competente CCIAA per attività corrispondente a quella oggetto del presente 
appalto, e dei requisiti di capacità economica e finanziaria e capacità tecnico professionali ex art. 84 
del Codice (il possesso di attestazione SOA per la cat. OG1 class. Imp. II. e per la cat. OG11 class. 
Imp. I);

Dato atto che il quadro economico finanziario dell’intervento, a seguito del suddetto ribasso d’asta 
risulta essere rimodulato come indicato di seguito:

A) COSTO LAVORI
Importo lavori al netto del ribasso d'asta € 437.702,31

B) ONERI PER LA SICUREZZA € 20.500,00
Importo contrattuale € 458.202,31



C) SOMME A DISPOSIZIONE
C1) imprevisti € 6.709,10
C2) Bonifica preventiva ordigni bellici - BOB € 6.000,00
C3) Spese professionali di contratto progettazione definitiva ed 

esecutiva, compreso oneri previdenziali 4%
€ 45.006,88

C4) Spese professionali per Direzione Lavori, Liquidazione, 
Contabilità, Coordinamento per la Sicurezza in fase di 
esecuzione lavori e Certificato regolare esecuzione, compreso 
oneri previdenziali 4%

€ 41.114,94

C5) Incentivo Funzioni tecniche 1,6% di (A + B + C1) € 7.331,24
C6) Spese per gara di appalto (ANAC e CUC) € 1.568,00
C7) IVA sull’importo dei lavori (10%) (A + B + C1) € 45.820,23
C8)  IVA 22% su spese tecniche (C3 + C4) € 18.946,80
C9) IVA 22% su altre spese (C3) € 1.320,00
C10) Ribasso d'asta comprensivo di IVA 10% € 87.980,50

IMPORTO TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 261.797,69

IMPORTO TOTALE INTERVENTO € 720.000,00

Considerato che le spese relative alla pubblicazione dell’avviso sui risultati della procedura di 
affidamento, ai sensi dell’art. 216, comma 11, del D. Lgs. 50/2016 e ss. mm. e ii. e del D.M. 2 
dicembre 2016 (GU 25.1.2017 n. 20), sono a carico dell’aggiudicatario e dovranno essere 
rimborsate alla stazione appaltante entro il termine di sessanta giorni dall’aggiudicazione e, 
comunque, entro la stipula del contratto;

Ritenuto, pertanto, di dover provvedere all’accertamento in capo a Fratelli Marotta s.r.l., con con 
sede legale in Rotondi (AV), 83017 CAPO SANTA MARIA SNC, C.F. 02032790640, e P. Iva 
02032790640 in entrata al Capitolo 33520- Proventi diversi - del Bilancio 2023 per il rimborso 
delle spese per la pubblicità legale del bando di gara e dell’avviso di aggiudicazione sulla Gazzetta 
Ufficiale della Repubblica Italiana per un importo complessivo di € 700,00 (iva compresa), al quale 
si aggiungono € 451,40 (iva compresa) quale rimborso spese per la pubblicità legale sui quotidiani, 
per un totale di € 1.151,40 da introitare entro il termine di sessanta giorni dall’aggiudicazione, e 
comunque prima della stipula del contratto;

Dato atto, altresì, che non sussistono situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ex art. 6 bis 
della Legge n. 241/1990, come modificato dalla Legge n. 190/2012 e art. 42 del D.lgs n. 50/2016,  
nonché art. 7 del DPR n. 60/2013;

Richiamati:

• gli artt.107-151-183-191-192 del d.lgs. 267/2000;

• l’art.3 della legge 136/2010 in tema di tracciabilità di flussi finanziari;

• il vigente piano triennale per la prevenzione della corruzione;

• la deliberazione G.C. n. 76 del 11/06/2021 successivamente modificata con deliberazioni 
G.C. n. 158 del 24/11/2021 e n. 156 del 12/10/2022 con le quali è stato approvato l’assetto 
strutturale l’ultima con decorrenza 1 novembre 2022;



• il provvedimento Sindacale n. 30 del 31/07/2023 con il quale, tra l’altro, sono stati 
individuati e rinnovati con decorrenza dal primo agosto 2023 e fino al 31 agosto 2023 i 
Responsabili Titolari di Elevata Qualificazione (EQ) delle Macrostrutture e Servizi 
Autonomi dell’ente;

• il Provvedimento del Segretario Generale n. 254 del 31 luglio 2023 avente ad oggetto: 
"Conferimento incarichi di elevata qualificazione in esecuzione del
provvedimento sindacale n. 30 del 31/07/2023";

• la delibera di Consiglio Comunale n. 23 del 05.04.2023, immediatamente eseguibile, con la 
quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2023-2024-2025;

• la delibera della Giunta Comunale n. 51 del 12.04.2023, immediatamente eseguibile, con la 
quale è stata approvata la parte finanziaria del Piano Esecutivo di Gestione 2023 – 2024 – 
2025;

• la delibera del Consiglio Comunale n. 47 del 27/06/2023 recante in oggetto “Documento 
Unico di Programmazione 2023/2025: modifiche e integrazioni al programma triennale dei 
lavori pubblici 2023/2025 e al programma biennale acquisti beni e servizi 2023/2024: 2° 
modifica”;

Preso atto che la Responsabile della Macrostruttura 1, Ing. Luisa Nigro, è attualmente assente dal 
servizio e che l’adozione della presente si rende necessaria quale atto improcrastinabile ed urgente;

Vista la determina del Responsabile  Macrostruttura 1 n. 743 del giorno 11 agosto 2023 con la 
quale è stato delegato il sottoscritto, Arch. Andrea Chiti, a sostituire l’Ing. Luisa Nigro in caso di 
sua assenza o di impedimento, ai sensi dell’art. 27 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e 
dei Servizi;

Accertato che il programma dei pagamenti conseguenti al presente impegno di spesa è compatibile 
con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 183, comma 
8, del TUEL;

Visti gli artt. dal n.39 al n. 44 del nuovo regolamento di contabilità approvato con D.C.C. n. 121 del 
2021 e l’art. 183 del D.Lgs n. 267/2000 e ss. mm. e ii;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art.147 bis del 
D.Lgs. 267/2000;

Visto l’art. 28 del Regolamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con atto di G.C. N. 132 del 
29/07/99, ss.mm.ii.;

Dato atto che il presente provvedimento diventerà esecutivo con l'apposizione del visto di 
regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, secondo quanto previsto dall'art. 183,  
D.Lgs. n. 267/2000;



Per le motivazioni in premessa ivi richiamate

 DETERMINA

1) Di approvare i verbali di gara del 7 e 21 luglio 2023 redatti dalla Centrale di Committenza 
della Provincia di Pisa e conservato agli atti;

2) Di aggiudicare l’appalto in oggetto a favore dell’operatore economico Fratelli Marotta s.r.l., 
con con sede legale in Rotondi (AV), 83017 CAPO SANTA MARIA SNC, C.F. 
02032790640, e P.I. 02032790640, avendo offerto un ribasso pari al 15,45% sull’importo a 
base d’asta assoggettabile a ribasso;

3) Di approvare il nuovo quadro economico finanziario di cui in premessa, dando atto che 
l’importo complessivo di € 720.000,00 trova copertura finanziaria sul Bilancio 2023 come di seguito 
indicato:

4) per euro 410.000,00 al Capitolo 223013 “PNRR - Costruzione mensa primaria S. Francesco 
Titignano - M4C1 Inv 1.2 - CUP C51B22000410001 - (44103)”,

5) per euro 41.000,00 al Capitolo 223013.23 “PNRR - Costruzione mensa primaria S. 
Francesco Titignano - M4C1 Inv 1.2 - CUP C51B22000410001 - (44103)”,

6) per euro 269.000,00 al Capitolo 223017.23 “Costruzione mensa primaria S. Francesco 
Titignano - CUP C51B22000410001 (44160)”

4) Di impegnare a favore dell’aggiudicatario Fratelli Marotta s.r.l., con con sede legale in 
Rotondi (AV), 83017 CAPO SANTA MARIA SNC, C.F. 02032790640 l’importo 
complessivo di € 504.022,54, di cui € 437.702,31 per lavori al netto di ribasso d’asta, € 
20.500,00 per oneri per la sicurezza ed € 45.820,23 per IVA 10%, imputando detto importo 
nel seguente modo:

• euro 352.140,75 al Capitolo 223013 “PNRR - Costruzione mensa primaria S. Francesco 
Titignano - M4C1 Inv 1.2 - CUP C51B22000410001 – (44103)”, a valere sulla prenotazione 
di impegno n. 328/2023, sub. 9, dando atto che il codice di V livello è il seguente: 
U.2.02.01.09.3;

•  euro 41.000,00 al Capitolo 223013.23 “PNRR - Costruzione mensa primaria S. Francesco 
Titignano - M4C1 Inv 1.2 - CUP C51B22000410001 – (44103)”, a valere sulla prenotazione 
n. 872/2023, dando atto che il codice di V livello è il seguente: U.2.02.01.09.3;

•  euro 110.881,79  al Capitolo 223017.23 “Costruzione mensa primaria S. Francesco 
Titignano - CUP C51B22000410001 (44160)”, a valere sulla prenotazione n. 873/2023 dando 
atto che il codice di V livello è il seguente: U.2.02.01.09.3

5) Di dare atto che l’importo di €  504.022,54 sarà esigibile entro il 31/12/2023;

6) Di disporre, ai sensi dell’art. 8 co. 1 lett. a) della legge 120/2020, l’avvio anticipato del 
contratto, fatta salva la necessità di richiedere all’appaltatore la cauzione definitiva e il 
rimborso delle spese di pubblicità legale;



7) Di dare atto che l’aggiudicatario ha dichiarato che intende subappaltare: “Tutte le opere 
riconducibili alla categoria OG11 al 100%, parti di opere di cui alla categoria OG1 nei 
limiti previsti per legge” e che il RUP si riserva di chiedere ulteriori chiarimenti ai fini della 
sua eventuale autorizzazione;

8) Di dare atto che la presente aggiudicazione non costituisce la conclusione del contratto che 
sarà stipulato successivamente;

9) Di dare atto che l’aggiudicazione della procedura in oggetto si rende necessaria quale atto 
improcrastinabile ed urgente, al fine di rispettare le scadenze fissate in materia di PNRR;

10) Di accertare la somma di € 1.151,40 (IVA compresa) a titolo di rimborso a carico 
dell’aggiudicatario Fratelli Marotta s.r.l., con con sede legale in Rotondi (AV), 83017 
CAPO SANTA MARIA SNC, C.F. 02032790640 delle spese di pubblicità legale, da 
introitare entro il termine di sessanta giorni dall’aggiudicazione e comunque entro la stipula 
del contratto al Capitolo 33520 – Proventi diversi -  del Bilancio 2023 dando atto che il 
codice di V livello è il seguente E. 3.05.99.99.999;

11) Di dare atto che il Responsabile del procedimento del presente intervento è l’Ing. Luisa 
Nigro Responsabile della Macrostruttura 1, Lavori pubblici, Ambiente, Patrimonio e 
Governo del Territorio;

12) Di attestare la regolarità e correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti della norma 
recata dall’art.147 bis, comma I, del D.Lgs. 267/2000;

13) Di provvedere alla pubblicazione del presente atto nella sezione “Amministrazione 
Trasparente” - “Bandi di gara e concorso” secondo quanto disposto dagli art.29, comma 1, 
del D.lgs. n.50/2016;

14) Di dare atto che, salvo specifiche disposizioni normative speciali, contro il presente 
provvedimento possono essere proposte le azioni innanzi al TAR Toscana ai sensi del 
Decreto Legislativo 2 luglio 2010 n. 104 “Attuazione dell’art. 44 della Legge 18 giugno 
2009 n. 69 recante delega al Governo per il riordino del processo amministrativo”, nei 
termini e nei modi in esso previsti;

15) Di comunicare copia del presente atto, una volta pubblicato, al:

 Servizio Contratti;

 Centrale di Committenza Provincia di Pisa;

 Macrostruttura 1 – Servizio Lavori Pubblici;

 Macrostruttura 2 -  Servizio Ragioneria.

Il Responsabile Della Macrostruttura



 LAVORI PUBBLICI AMBIENTE PATRIMONIO E 
GOVERNO DEL TERRITORIO

LAVORI PUBBLICI
Andrea Chiti

___________________________

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, 
il quale costituisce originale dell'Atto; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito 
internet del Comune di Cascina per il periodo della pubblicazione.



COMUNE DI CASCINA
Provincia di Pisa

DETERMINA N. 749 DEL 17/08/2023

IL RESPONSABILE
MACROSTRUTTURA RISORSE FINANZIARIE E UMANE

Oggetto: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4 – ISTRUZIONE E 
RICERCA – COMPONENTE 1 – INVESTIMENTO 1.2 – “NUOVA COSTRUZIONE 
DI MENSA SCOLASTICA PER LA SCUOLA PRIMARIA SAN FRANCESCO 
TITIGNANO” – PROGETTO FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA NEXT 
GENERATION EU – CUP C51B22000410001 - CUI L00124310509202200023 – 
CIG 99151142EA - AGGIUDICAZIONE 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

N. E/U Capitolo Importo Anno Numero Accertamenti a Copertura Spese di 
Investimento

1 U 203013  352.140,75 2023 328.09 ACC RE 2023/76
2 U 223013.

23
 41.000,00 2023 872 ACC 2023/443

3 U 223017.
23

 110.881,79 2023 873 44160

Ai sensi dell’art. 183 Dlg.vo n. 267 del 18.08.2000, si attesta la copertura finanziaria.

Il Responsabile
Macrostruttura Risorse Finanziarie e Umane

ANTONELLA CANGEMI



COMUNE DI CASCINA
Provincia di Pisa

DETERMINAZIONE N. 749 DEL 17/08/2023

IL RESPONSABILE DELLA MACROSTRUTTURA
LAVORI PUBBLICI AMBIENTE PATRIMONIO E GOVERNO DEL TERRITORIO

Andrea Chiti
Oggetto: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4 – ISTRUZIONE E 

RICERCA – COMPONENTE 1 – INVESTIMENTO 1.2 – “NUOVA COSTRUZIONE DI 
MENSA SCOLASTICA PER LA SCUOLA PRIMARIA SAN FRANCESCO 
TITIGNANO” – PROGETTO FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA NEXT 
GENERATION EU – CUP C51B22000410001 - CUI L00124310509202200023 – CIG 
99151142EA - AGGIUDICAZIONE 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione n. 749 del 17/08/2023 esecutiva dal 18/08/2023 viene pubblicata all’Albo 
Pretorio On Line del Comune di Cascina in data 21/08/2023 per rimanervi 15 giorni consecutivi.

Il Responsabile Della Macrostruttura
LAVORI PUBBLICI AMBIENTE PATRIMONIO E 

GOVERNO DEL TERRITORIO
Andrea Chiti

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo
Cascina, 21/08/2023
il Responsabile della Segreteria
F.to Marco Petri


